



PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA

Settore V – Sviluppo Locale, Politiche Comunitarie, Patrimonio Mobile dell'Ente.

Prot. n. 8217

Ragusa, li 24 FEB. 2015

OGGETTO: Fotocopiatrice noleggiata tramite "CONSIP" in dotazione all'ufficio "Concessioni" della sede Centrale. Acquisizione in economia di beni, servizi, lavori, ai sensi del "Regolamento per la disciplina dei contratti" della Provincia Reg.le di Ragusa denominata L.C.C. Determina a contrarre ai sensi del D. Leg.vo n. 163/2006 ed impegno di spesa. GIG: ZEF1318A90.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 427/L.C.C. del 24.02.2015

REGISTRO DI SETTORE N. 53 del 24.02.2015

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e s.m.i. come recepita con la L.R. 10/91 e s.m.i., ai fini dell'adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.

Premesso che:

- con la Determinazione Dirigenziale n. 16 e n. 187 R.G. del 23.01.2014 protocollata al n. 3601 il 03.02.2014 è stata determinata la stipulazione di un contratto per la durata di anni uno, nello specifico dal 01.03.2014 al 28.02.2015, di tipo "locazione + manutenzione" per il noleggio della fotocopiatrice n. 3641937117 detenuta dal settore 7° - Ufficio Concessioni ed allocata al 3° piano della sede Centrale con la ditta "Xerox SPA" di Sesto San Giovanni (MI) per l'importo di €. 944,30, IVA compresa;
- in occasione della imminente scadenza contrattuale, con la mail del 28.01.2015 protocollata al n. 0005493 il 06.02.2015 la ditta summenzionata ha proposto il rinnovo dello stesso agli stessi prezzi patti e condizioni e della durata di anni uno per una spesa così specificata:

Lotto 1	Canone mese	Copie incluse b/n al mese	Costo copie eccedenti per 1000	Pinzatura
5655	€. 60,00	10.000	€. 3,50	€. 4,50

Per cui si ha un importo annuo di €. 720,00 + €. 54,00 (pinzatura) per un importo di €. 774,00 + €. 170,30 (IVA al 22%) per un totale di €. 944,30

Per le copie eccedenti abbiamo un importo annuo di circa €. 42,00 + 9,20 per IVA al 22% per un totale di €. 51,20;

Considerato che con la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale, ex comma 6 art.1 L.R. n. 8/2014 n. 17/2015 del 20.02.2015, esecutiva

Visto il D.Lgs. n.163/2006, "Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", il quale prevede, tra l'altro, che l'acquisizione in economia di forniture e servizi è "ammessa in relazione all'oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante con riguardo alle proprie specifiche esigenze" (art. 125, comma 10);

Considerato che:

- la fornitura del servizio di cui sopra è eseguita ai sensi dell'art. 77, commi 1, 2, 3 del "Regolamento per la disciplina dei contratti" approvato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 22/03/2013, modificato ed integrato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 18.06.2014;
- la ditta "Xerox SPA" ha proposto il rinnovo del contratto per la durata di anni uno (1), nello specifico dal 01.03.2015 al 28.02.2016 per l'importo totale di €. 944,30, IVA compresa, ritenuto congruo, si precisa che la ditta risulta essere un'impresa in possesso di comprovati requisiti di idoneità morale e capacità tecnico professionale ed economica finanziaria;

Considerato che la somma necessaria presunta di €. 1.000,00 risulta disponibile al cap. 835 Bil. di previsione 2015 PEG 05 Imp. n. 299/15;

Visto l'art. 11 del D. Leg.vo n.163/2006 che stabilisce, al secondo comma, che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano e determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti;

Visti:

- La L.R. n. 12/2011
- Il D.P.R.S. n. 13 del 31.01.2012
- Il D. L.gvo n 163/2006 e s.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.
- il Regolamento per la disciplina dei contratti dell'Ente

Per i superiori motivi, tutto ciò premesso, considerato e ritenuto,

PROPONE

1) il rinnovo per la durata di anni uno, nello specifico dal 01.03.2015 al 28.02.2016, con un contratto di tipo "locazione + manutenzione" per il noleggio della fotocopiatrice n. 3641937117 allocata al 3° piano della sede centrale adibita all'uso del Settore 7° - Ufficio "Concessioni" per un importo totale di €. 944,30, IVA compresa;

2) di dare atto che in conformità al "Regolamento per la disciplina dei contratti" della Provincia Regionale di Ragusa, la fornitura del servizio è affidata ai sensi dell'art. 77, commi 1, 2, 3 approvato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 22/03/2013, modificato ed integrato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 18.06.2014 e con un preventivo formale alla ditta "Xerox SPA" di Sesto San Giovanni (MI), con sede legale in Viale Edison, 110 P.I. 00747880151;

3) di dare atto che la superiore spesa di €. 1.000,00 è stata impegnata al Cap. 835 PEG 05 Bil. di previsione 2015 Imp. n. 299/15 con la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Prov.le n. 17/2015 del 20.02.2015;

4) di dare atto che non sussiste in capo al dirigente del settore, né in capo al responsabile del procedimento, alcun conflitto d'interesse, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

5) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

Ragusa, 23.02.2015



Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Carolina Leggio

Caroline Leggio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la superiore proposta di determinazione ai sensi dell'art. 6 e seguenti della Legge 241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e ritenuto,

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento che qui si intende integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem

DETERMINA

1) il rinnovo per la durata di anni uno, nello specifico dal 01.03.2015 al 28.02.2016, con un contratto di tipo "locazione + manutenzione" per il noleggio della fotocopiatrice n. 3641937117 allocata al 3° piano della sede centrale adibita all'uso del Settore 7° - Ufficio "Concessioni" per un importo totale di €. 944,30, IVA compresa;

2) di dare atto che in conformità al "Regolamento per la disciplina dei contratti" della Provincia Regionale di Ragusa, la fornitura del servizio è affidata ai sensi dell'art. 77, commi 1, 2, 3 approvato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 22/03/2013, modificato ed integrato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 18.06.2014 e con un preventivo formale alla ditta "Xerox SPA" di Sesto San Giovanni (MI), con sede legale in Viale Edison, 110 P.I. 00747880151;

3) di dare atto che la superiore spesa di €. 1.000,00 è stata impegnata al Cap. 835 PEG 05 Bil. di previsione 2015 Imp. n. 299/15 con la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Prov.le n. 17/2015 del 20.02.2015;

4) di dare atto che non sussiste in capo al dirigente del settore, né in capo al responsabile del procedimento, alcun conflitto d'interesse, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

5) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.
Ragusa, 23.02.2015



IL DIRIGENTE
Ing. Carlo Sinatra

Carlo Sinatra